
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 05 de junho de 2020 

 

Página 2 
 

 
ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - 
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020. 

 
A Prefeitura de Coremas/PB, vem através de seu 
Presidente da CPL, tornar público para conhecimento 
dos interessados que a pessoa jurídica: Siga 
Construtora Eireli, CNPJ: 14.666.009/0001-40, 
protocolou no dia 05/06/2020, um recurso 
administrativo contra o julgamento da proposta de 
preços classificada da licitante TCPAV Tecnologia em 
Construções e Pavimentação Eireli, CNPJ Nº 
12.924.624/0001-84, referente a Tomada de Preços Nº 
011/2020 (Inciso 3º, Art. 109 da Lei 8.666/93).  
Os interessados poderão comparecer na sala da CPL, 
das 08h:00mn (oito horas) às 12h:00mn (doze horas). 

Coremas/PB, 05 de junho de 2020. 
Gildemarcos D. Gurgel 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA 
- TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020. 

 
A Prefeitura de Coremas/PB, vem através de seu 
Presidente da CPL, tornar público para conhecimento 
dos interessados e notificar a pessoa jurídica: TCPAV 
Tecnologia em Construções e Pavimentação Eireli, 
CNPJ Nº 12.924.624/0001-84, para querendo 
apresentar defesa no prazo de até 05 (Cinco) dias uteis 
(Contados a partir do 1º dia útil após a publicação 
desta notificação), do recurso administrativo 
protocolado no dia 05/06/2020, pela pessoa jurídica: 
Siga Construtora Eireli, CNPJ: 14.666.009/0001-40, 
referente a classificação de sua proposta de preços 
referente a Tomada de Preços Nº 011/2020, (Inciso 3º, 
Art. 109 da Lei 8.666/93).  
Os interessados poderão comparecer na sala da CPL, 
das 08h:00mn (oito horas) às 12h:00mn (doze horas). 

Coremas/PB, 05 de junho de 2020. 
Gildemarcos D. Gurgel 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

COMUNICADO DA CPL - TOMADA DE PREÇOS Nº 
011/2020 

 
A Prefeitura de Coremas/PB, vem através de seu 
Presidente da CPL, tornar público para conhecimento 
dos interessados que foi protocolado no dia 
04/06/2020, TCPAV Tecnologia em Construções e 

Pavimentação Eireli, CNPJ Nº 12.924.624/0001-84, um 
pedido de desistencia de sua proposta, referente a 
Tomada de Preços Nº 011/2020.  
Os interessados poderão comparecer na sala da CPL, 
das 08h:00mn (oito horas) às 12h:00mn (doze horas). 

Coremas/PB, 05 de junho de 2020. 
 

Gildemarcos D. Gurgel 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 
EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRATO Nº 203/2017. 

 
Pregão Presencial Nº 029/2017. Contratante: A 
Prefeitura de Coremas/PB, CNPJ Nº 08.939.936/0001-
94. Contratada: Comercial de Combustiveis e 
Lubrificantes Jeronimo Ltda, CNPJ: 20.430.741/0001-
10. Considerando o que prevê o inciso II (Art. 57) Lei 
nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994, e Lei nº 9.649/98 
de 27 de Maio de 1998, demais legislações pertinentes; 
Considerando o que prevê a clausula quanta do 
parágrafo primeiro do Contrato Nº 203/2017 do referido 
contrato, que poderá ser alterado. Deste modo a 
vigência do contrato após a assinatura deste termo 
aditivo passou de 15/08/2019 a 15/08/2020, para a 
nova vigência que de 15/08/2020 a 31/12/2020, 
visando a continuação dos Prestar o fornecimento 
parcelado de combustíveis diversos com atendimento 
de abastecimento 24h dentro do município de 
Coremas. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas 
contratuais que não foram modificadas pelo presente 
termo aditivo. Partes contratantes: Francisca das C. 
A. de Oliveira (Prefeita) e a Sra. Julia Soares da Silva, 
CPF Nº 038.350.774-06 (Pela contratada). 

Coremas/PB, 03 de agosto de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


